



Strandgaarden Wine & Spirits A/S

Aa.Louis-Hansens Alle 5
3060 Espergærde
CVR-nr. 28161212

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2023

Niels Wendelboe Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Pengestrømsopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Strandgaarden Wine & Spirits A/S

Aa.Louis-Hansens Alle 5

3060 Espergærde

CVR-nr.: 28161212

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 49226222

Telefax: 492268000

Hjemmeside: www.strandgaarden.dk

E-mail: sales@strandgaarden.dk

Bestyrelse

Niels Wendelboe Jensen, formand

Nikolaj Wendelboe

Kristoffer Wendelboe Jensen

Direktion

Kristoffer Wendelboe Jensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engrossalg af vin, spiritus, sirup og mineralvand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et underskud på 2.276 t.kr og vurderes af ledelsen som ikke tilfredsstillende.

Selskabet har i året købt aktiviteten fra KB Vine A/S, og har i denne forbindelse således overtaget varelager, driftsmateriel og goodwill.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.434.557	12.486.510
Personaleomkostninger	1	(12.960.710)	(10.179.060)
Af- og nedskrivninger	2	(1.074.080)	(980.864)
Driftsresultat		(2.600.233)	1.326.586
Andre finansielle indtægter	3	1.091	4.695
Andre finansielle omkostninger	4	(308.201)	(187.694)
Resultat før skat		(2.907.343)	1.143.587
Skat af årets resultat	5	631.336	(256.809)
Årets resultat		(2.276.007)	886.778
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.276.007)	886.778
Resultatdisponering		(2.276.007)	886.778

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Erhvervede varemærker		6.091.783	6.994.270
Goodwill		441.667	0
Immaterielle aktiver	6	6.533.450	6.994.270
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		380.319	236.996
Materielle aktiver	7	380.319	236.996
Anlægsaktiver		6.913.769	7.231.266
Fremstillede varer og handelsvarer		18.944.724	16.054.071
Varebeholdninger		18.944.724	16.054.071
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.511.861	14.036.246
Andre tilgodehavender		54.954	393.883
Periodeafgrænsningsposter	8	273.133	418.997
Tilgodehavender		14.839.948	14.849.126
Likvide beholdninger		4.940	16.216
Omsætningsaktiver		33.789.612	30.919.413
Aktiver		40.703.381	38.150.679

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	9	751.880	751.880
Overført overskud eller underskud		15.955.837	18.231.844
Egenkapital		16.707.717	18.983.724
Udskudt skat	10	859.514	1.490.850
Hensatte forpligtelser		859.514	1.490.850
Bankgæld		6.285.476	487.963
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.403.156	10.768.275
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.199.486	2.156.088
Anden gæld		3.248.032	4.263.779
Kortfristede gældsforpligtelser		23.136.150	17.676.105
Gældsforpligtelser		23.136.150	17.676.105
Passiver		40.703.381	38.150.679
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	751.880	18.231.844	18.983.724
Årets resultat	0	(2.276.007)	(2.276.007)
Egenkapital ultimo	751.880	15.955.837	16.707.717

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		(2.600.233)	1.326.586
Af- og nedskrivninger		1.071.080	980.864
Ændringer i arbejdskapital	11	609.487	(1.375.754)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(919.666)	931.696
Modtagne finansielle indtægter		1.091	4.695
Betalte finansielle omkostninger		(308.201)	(187.694)
Pengestrømme vedrørende drift		(1.226.776)	748.697
Køb mv. af immaterielle aktiver		(500.000)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(256.583)	(91.050)
Salg af materielle aktiver		3.000	0
Køb af virksomheder		(3.828.430)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.582.013)	(91.050)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(5.808.789)	657.647
Betaling af indefrosne feriemidler		0	(831.644)
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	(831.644)
Ændring i likvider		(5.808.789)	(173.997)
Likvider primo		(471.746)	(297.749)
Likvider ultimo		(6.280.535)	(471.746)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.940	16.216
Kortfristet gæld til banker		(6.285.475)	(487.962)
Likvider ultimo		(6.280.535)	(471.746)

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	11.787.933	9.250.645
Pensioner	477.104	427.157
Andre omkostninger til social sikring	149.033	133.416
Andre personaleomkostninger	546.640	367.842
	12.960.710	10.179.060
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	18

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	960.820	902.487
Afskrivninger på materielle aktiver	113.260	78.377
	1.074.080	980.864

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Øvrige finansielle indtægter	1.091	4.695
	1.091	4.695

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	43.398	42.543
Renteomkostninger i øvrigt	192.628	76.421
Valutakursreguleringer	72.175	68.730
	308.201	187.694

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(631.336)	256.809
	(631.336)	256.809

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede varemærker kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	911.271	18.024.732	1.100.000
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	500.000
Kostpris ultimo	911.271	18.024.732	1.600.000
Af- og nedskrivninger primo	(911.271)	(11.030.462)	(1.100.000)
Årets afskrivninger	0	(902.487)	(58.333)
Af- og nedskrivninger ultimo	(911.271)	(11.932.949)	(1.158.333)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	6.091.783	441.667

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.365.738
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	90.000
Tilgange	166.583
Afgange	(81.500)
Kostpris ultimo	2.540.821
Af- og nedskrivninger primo	(2.128.742)
Årets afskrivninger	(113.260)
Tilbageførsel ved afgange	81.500
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.160.502)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	380.319

8 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten vedrører periodiserede forsikringer, licenser mv.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	75.188	1	75.188
B-aktier	676.692	1	676.692
	751.880		751.880

Der har ikke været ændringer i størrelsen af virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår, men kapitalen er i 2015 opdelt i A- og B-aktier.

10 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	1.334.361	1.507.674
Materielle aktiver	1.446	(1.705)
Fremførbare skattemæssige underskud	(476.293)	(15.119)
Udskudt skat i alt	859.514	1.490.850

11 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	937.777	(263.161)
Ændring i tilgodehavender	9.178	(4.052.607)
Ændring i leverandørgæld mv.	(337.468)	2.940.014
	609.487	(1.375.754)

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.691.780	1.420.535
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	900.000	900.000

13 Eventualforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	30.000	30.000
Eventualforpligtelser i alt	30.000	30.000

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niwenco Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant med 11. mio. kr. Pantet omfatter simple fordringer, varelager og driftsmateriel. Værdien af pantsatte aktiver udgør 30 mio. kr.
